

Scancontact A/S

Fabriksparken 46

2600 Glostrup

CVR-nr. 16 27 30 31

Årsrapport 2015

(23. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 26/4 2016

Preben Kønig
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance pr. 31. december	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter til årsregnskabet	20

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	47.151	40.724	37.796	37.128	31.652
Resultat før af- og nedskrivninger	25.930	21.672	20.680	20.171	17.039
Resultat før finansielle poster	24.344	20.329	19.185	18.627	15.822
Resultat af finansielle poster	1.074	1.228	-160	118	286
Årets resultat	15.633	12.703	10.852	10.140	8.909
Balance					
Balancesum	74.486	71.130	60.022	57.521	53.571
Egenkapital	47.453	47.361	42.306	39.458	34.428
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	11.165	16.195	2.724	9.598	10.604
- investeringsaktivitet	-1.310	-3.323	-495	-2.584	-158
- finansieringsaktivitet	-16.000	-8.000	-8.111	-12.478	-3.590
Årets forskydning i likvider	-6.146	4.872	-5.883	-5.464	6.856
Antal medarbejdere	53	51	48	47	42
Nøgletal					
Afkastningsgrad	33,4%	31,0%	32,6%	33,5%	30,6%
Soliditetsgrad	63,7%	66,6%	70,5%	68,6%	64,3%
Forrentning af egenkapital	33,0%	28,3%	26,5%	27,4%	26,2%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at drive handel og agenturvirksomhed samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 15.633.343, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 47.452.765.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling blev som forventet. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen på dollar.

Renterisici

Da den rentebærende gæld udgør et lille beløb, er koncernen ikke udsat for væsentlige renterisici.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et aktivitetsniveau 2016 i samme niveau som i 2015.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Der afholdes løbende udgifter til produktudvikling for at udvikle koncernens produktsortiment.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Koncernen påvirker ikke i væsentlig grad det eksterne miljø.

Vidensressourcer

Koncernens organisation besidder en stor viden og erfaring vedrørende produktion af bolde og et stort kendskab til de markeder produkterne afsættes til.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste		47.151.196	40.723.720	10.497.922	8.026.692
Personaleomkostninger	1	-21.221.205	-19.051.919	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		25.929.991	21.671.801	10.497.922	8.026.692
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.586.075	-1.342.811	0	0
Resultat før finansielle poster		24.343.916	20.328.990	10.497.922	8.026.692
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	7.511.255	6.445.619
Finansielle indtægter	2	1.117.658	1.376.514	119.208	284.007
Finansielle omkostninger	3	-44.092	-148.754	0	-16.824
Resultat før skat		25.417.482	21.556.750	18.128.385	14.739.494
Skat af årets resultat	4	-7.361.179	-6.375.877	-2.495.042	-2.036.097
Resultat før minoritetsinteresser		18.056.303	15.180.873	15.633.343	12.703.397
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-2.422.960	-2.477.476	0	0
Årets resultat		15.633.343	12.703.397	15.633.343	12.703.397
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		4.000.000	8.000.000	4.000.000	8.000.000
Ekstraordinært udbytte		8.000.000	0	8.000.000	0
Overført resultat		3.633.343	4.703.397	3.633.343	4.703.397
		15.633.343	12.703.397	15.633.343	12.703.397

Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Materielle anlægsaktiver	5				
Grunde og bygninger		6.164.646	6.594.888	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.755.888	2.605.684	0	0
Indretning af lejede lokaler		312.811	308.418	0	0
		<u>9.233.345</u>	<u>9.508.990</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	42.077.592	34.107.854
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>42.077.592</u>	<u>34.107.854</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.233.345</u>	<u>9.508.990</u>	<u>42.077.592</u>	<u>34.107.854</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER					
Varebeholdninger					
Færdigvarer og handelsvarer		30.837.229	22.196.872	0	0
		<u>30.837.229</u>	<u>22.196.872</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance pr. 31. december (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.116.742	6.492.589	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	780.541	9.089.820
Andre tilgodehavender		10.894.847	11.227.528	1.079.796	1.432.906
Udskudt skatteaktiv		246.869	0	0	0
Selskabsskat		0	0	526.981	289.082
Periodeafgrænsningsposter	7	2.580.949	982.246	0	0
		<u>19.839.407</u>	<u>18.702.363</u>	<u>2.387.318</u>	<u>10.811.808</u>
Værdipapirer					
Værdipapirer		<u>2.637</u>	<u>2.637</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>2.637</u>	<u>2.637</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>14.573.656</u>	<u>20.719.542</u>	<u>3.363.555</u>	<u>2.952.698</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>65.252.929</u>	<u>61.621.414</u>	<u>5.750.873</u>	<u>13.764.506</u>
AKTIVER I ALT		<u>74.486.274</u>	<u>71.130.404</u>	<u>47.828.465</u>	<u>47.872.360</u>

Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER					
EGENKAPITAL					
	8				
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Overført resultat		42.952.765	38.860.940	42.952.765	38.860.940
Foreslået udbytte for regnskabs- året		4.000.000	8.000.000	4.000.000	8.000.000
Egenkapital i alt		47.452.765	47.360.940	47.452.765	47.360.940
Minoritetsinteresser	9	7.726.343	7.762.448	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE					
Hensættelse til udskudt skat		0	55.553	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	55.553	0	0
GÆLDSFORPLIGTELSE					
Kortfristede gældsforpligtelser					
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.468.223	8.811.026	0	0
Selskabsskat		888.084	470.903	0	0
Anden gæld		6.950.859	6.669.534	375.700	511.420
		19.307.166	15.951.463	375.700	511.420
Gældsforpligtelser i alt		19.307.166	15.951.463	375.700	511.420
PASSIVER I ALT		74.486.274	71.130.404	47.828.465	47.872.360
Eventualposter mv.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015	2014
		kr.	kr.
Årets resultat		15.633.343	12.703.397
Reguleringer	13	7.837.583	7.064.187
Ændring i driftskapital	14	-6.592.011	973.315
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.878.915	20.740.899
Renteindbetalinger og lignende		1.117.658	1.376.514
Renteudbetalinger og lignende		-44.092	-148.754
Pengestrømme fra ordinær drift		17.952.481	21.968.659
Betalt selskabsskat		-7.246.420	-6.125.315
Valutakursreguleringer		458.483	351.400
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.164.544	16.194.744
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.310.430	-3.323.136
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.310.430	-3.323.136
Betalt udbytte		-16.000.000	-8.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-16.000.000	-8.000.000
Ændring i likvider		-6.145.886	4.871.608
Likvide beholdninger		20.719.542	15.847.934
Værdipapirer		2.637	2.637
Likvider 1. januar		20.722.179	15.850.571
Likvider 31. december		14.576.293	20.722.179
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		14.573.656	20.719.542
Værdipapirer		2.637	2.637
Likvider 31. december		14.576.293	20.722.179

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	17.739.104	15.971.069	0	0
Pensioner	669.591	498.358	0	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.812.510</u>	<u>2.582.492</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>21.221.205</u>	<u>19.051.919</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>51</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.				
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	114.677	278.241
Andre finansielle indtægter	<u>1.117.658</u>	<u>1.376.514</u>	<u>4.531</u>	<u>5.766</u>
	<u>1.117.658</u>	<u>1.376.514</u>	<u>119.208</u>	<u>284.007</u>
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>44.092</u>	<u>148.754</u>	<u>0</u>	<u>16.824</u>
	<u>44.092</u>	<u>148.754</u>	<u>0</u>	<u>16.824</u>
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	7.666.381	6.130.924	2.495.019	2.036.097
Årets udskudte skat	-305.225	244.953	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>23</u>	<u>0</u>	<u>23</u>	<u>0</u>
	<u>7.361.179</u>	<u>6.375.877</u>	<u>2.495.042</u>	<u>2.036.097</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar	17.792.096	6.101.457	438.230
Valutakursregulering	0	217.880	22.213
Tilgang i årets løb	301.340	822.890	46.594
Afgang i årets løb	0	-728.312	0
Kostpris 31. december	<u>18.093.436</u>	<u>6.413.915</u>	<u>507.037</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>3.178.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>3.178.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	14.375.207	3.495.424	129.812
Valutakursregulering	0	92.804	8.013
Årets afskrivninger	731.583	798.091	56.401
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-728.292</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>15.106.790</u>	<u>3.658.027</u>	<u>194.226</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>6.164.646</u>	<u>2.755.888</u>	<u>312.811</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2013 udgør kr. 10.200.000.

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>64.500.000</u>	<u>64.500.000</u>
Kostpris 31. december	<u>64.500.000</u>	<u>64.500.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-30.392.146	-35.189.165
Valutakursregulering	458.483	271.950
Årets resultat	7.511.255	6.445.619
Udbytte til moderselskabet	0	-2.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>79.450</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-22.422.408</u>	<u>-30.392.146</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>42.077.592</u>	<u>34.107.854</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Select Sport Invest A/S	Glostrup	100%	42.077.598	7.511.255

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	38.860.939	8.000.000	0	47.360.939
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000	-16.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	458.483	0	0	458.483
Årets resultat	0	3.633.343	4.000.000	8.000.000	15.633.343
Egenkapital 31. december	500.000	42.952.765	4.000.000	0	47.452.765

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	38.860.939	8.000.000	0	47.360.939
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000	-16.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	458.483	0	0	458.483
Årets resultat	0	3.633.343	4.000.000	8.000.000	15.633.343
Egenkapital 31. december	500.000	42.952.765	4.000.000	0	47.452.765

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Minoritetsinteresser

	Koncern	
	2015	2014
	kr.	kr.
Minoritetsinteresser 1. januar 2015	7.762.448	7.189.189
Andel af årets resultat	2.422.960	2.477.476
Valutakursregulering	16.912	-22.229
Betalt udbytte	-2.475.977	-1.881.988
Minoritetsinteresser 31. december 2015	7.726.343	7.762.448

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter mv.

Koncernen har som led i den normale drift indgået sponsoraftaler med en række forskellige klubber, enkelte personer og forbund.

Herudover er der ikke afgivet garantier udover det normale for branchen.

Kautions- og garantiforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Tilknyttet virksomhed Select Sport America Inc. har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Gennemsnitlig ydelse på USD 1.082, i alt USD 21.049, eller DKK 143.765.

Tilknyttet virksomhed Select Sport America Inc. har huslejeforpligtelse for i alt USD 258.014, eller DKK 1.762.236.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tilknyttet virksomhed Select Sport Invest A/S hæfter solidarisk med Select Sport A/S for selskabernes kreditfaciliteter med kr. 8.000.000

Tilknyttet virksomhed Select Sport Invest A/S har afgivet garantiforpligtelse overfor Anwar Khawaja Industries Ltd. på USD 25.000 for levering af bolde til Select Sport America Inc.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PEN Holding 1 ApS, Tesdorpsvej 49, 2000 Frederiksberg

MEN Holding 2 ApS, c/o Haregabgård, Dragstrup Enghave 23, 3250 Gilleleje

KEN Holding 2 ApS, c/o Solgaarden, Brændtvej 15, Svinnige, 4572 Nørre Asmindrup

VN Holding 1 ApS, Vassebækvej 2, 3760 Gudhjem

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.117.658	-1.376.514
Finansielle omkostninger	44.092	148.754
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.586.075	1.342.811
Skat af årets resultat	7.361.179	6.375.877
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-36.105	573.259
	<u>7.837.583</u>	<u>7.064.187</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-8.640.357	-3.400.679
Ændring i tilgodehavender	-890.175	-954.095
Ændring i leverandører m.v.	2.938.521	5.328.089
	<u>-6.592.011</u>	<u>973.315</u>